PREI'I'ITURA MUNICIPAL DE CAMPO FI,ORIDO

CNPJ: 18.428.862/0ml-85

DECRETO N.'0121 DE 26 DE JULHO DE 2024

Abre crédito por Anulação

O gestoÍ de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a l,êi n.1686. deçÍeta:

Aíigo l" - Fica abeno o crédiro SUPLEMENTARES de R$ 2.451.232,ó7 ( dois milhões quarocentos e

cinqüentâ e um mil duzentos e trintâ e dois reais e sessenta e sete centavos ), às dotações
orçamentiírias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
OI CHEFIA DE GABINETE

OI CHEFIA DE GABINETE
04 I]2 OOO? 2O(N,I MANUTENÇÃO CHEFIA DEGABINETE

3 3 90 30 0O MATERIAL DE CONSUMO

03 DEPARTAMENTO DE ADMTNISTRAÇÃO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

04 I]2 MO3 2 OOO5 MANUTENÇÀO DO DEPARTAMENTO DE ADMIMSTRAÇÀO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDTCA

3 390 40 0o A SERVrÇOS DE TECNOL. DA TNFORMAçÀO E COMUNTC - PESSOAL

04 l'uNDo MUNTCTPAL DE SEGURANçA PÚBLTCA
04 FUI\IDO MUNICIPAL DE SEGURANçA PÚBLICA

04 r8l 0006 20ol I MAN["TENÇÃO DO COiWÊNrO COM A POLÍCIA MILTTAR - MG

3 3 90 30 OO MA'IERIAL DE CONSUMO

04 183 0006 20or4 MANLTENÇÃO DAS ATTVTDADES DO MONITORAMEMO
3 .3 90 39 OO OUIROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

I I DEPARTAMENTO DE DESI]NVOLVIMENTO SOCIAL
1I DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCTAL

08 I22 OOO9 2 OO25 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA ]URIDICA
4 49O 52 OO EQUIPAMENTO§ E MATERIAL PERMANENTE

08 244 OOO9 2 OO27 APOIO AS ENTIDADES

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FUNDO MUNICIPAL DE A§SISTÊNCTA SOCTAT,

08 l4.l 0or0 2002e PRoTEçÃo soctAl BÁsrcA

3 3 90 30 0o MATERIAL DE CONSUMO

3 ] 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA

12 FUNDO MT'NICIPAL DE ASSISTÊNCT,I SOCHL
08 :4,I O{JII :OO3I APRIMORÁMENTO DA CESTÀO DO CADASTRO ÚNICO E

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 ]90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA

12 FUI\DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIÀ SOCIAL
08 24.T OOI2 200]6 CONCESSÀO DE BENEFICIO EVENTUAL

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBLTICAO GRATUITA

16 FUNIX) MUNICIPAL DE §AÚDE
Ió FUNDO MUNICTPAL DE SAÚDE

t0 r:2 0005 10055 MANUTENçÃO DOS SERVIçOS CONSORCTADOS DA SAÚDE

.] 3 93 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

tu l]: Í)lJtE 10057 MANUTENÇÀO DAS AnVIDADES DACESTÀODASAÚDL

] 3 90 30 OO MATERIAI- DE CONSUMO

3 3 M 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

3 3 90 48 OO OUTROS AUXILIOS FINANCEÍROS A PESSOAS FISICAS

IO ]OI OOI8 ]0058 MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES NA ATENÇÀO PruMÁRLA À

2.45t.232,61

10.000,00

r 0.000.00

t0.0m.00

lE0./100,00

r80.400,00

130.000,00

50.400.00

r3r300,00

600,00

600.00

t30.700,00

t30.700.00

49.E00,00

40.600,00

4,000,00

36.600.00

9.200,00

9.200,00

r20.t00,00

r7.«x).00

3.000.00

t4.000,00

36.5m.00

19.000.00

17.500,00

67.300.00

6?.300,00

2E7.tt4,67

46.000.00

46.000.00

42.655.02

40.000,00

530.00

2.t25,02

725.00

PRBFBITURA MUNICIPAL DE CAMPO F'LORIDO

CNPJ: I 8.428.86210001-85

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAruRIDICA
IO 302 OOIS 20174 ASSISTÊNCIA À SNÚOENAMÉDIAEALTACOMPLEXIDADE DO

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
r0 303 0018 20060 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES NA ASSTSTÊNCrA

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRÍBUICAO GRATUITA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO B CUr,rUnC,
17 DEPÀRTAMENTO DE EDUCAçÃO p CUlrUnl

04 244 0025 20083 MANUTENÇÃoDorRANspoRTErARAoENstNosupERroR
3 3 90 30 M MATERIALDECONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO n CUr-rUnl
r3 39r 0026 20088 unxureNçÃoDE ATIVIDADES DErResenveçÃooo

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 39 00 ouTRos sERvlcos DE TERCETROS - PESSOA ruRIDICA
13 392 crlz6 20093 nrnuzeçÃo DE EVENToS cuLTURArs E FEsrAs

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

18 FME. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO
lE FIITE. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

tz tz2 ut27 20t66 ATÍVIDADES Do DEeARTAMENTo DE e»ucaçÃo
3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

3 3 90 39 0O OUTROS SERVTCOS DE TERCETROS - PESSOA JURIDTCA

12 30ó ooz4 2otii Aer.nsrÇÃo DE pRoDUTos et-naeNrÍcros DA AGRTcULTURA

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO
12 306 oo24 zotl2 ueNureNçÃoDAMERENDAEScoLARpARAoENStNo

.1 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

l2 306 crr24 2otl4 tuemrrrNÇÃoDAMERENDAEScoLARpARAoENSINo
3 3 90 30 0o MATERIAL DE CONSUMO

12 361 002,5 20194 ueNurrNçÃo DoTRANSnoRTErARAoENSTNo

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 39 00 ouTRos sERvrcos DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

t2 361 oozi 20096 ueNureNçÃoDAS ATIvIDADES DoENSINoFUNDAMENTAL

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 32 OO MATERI.AL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUMA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

t2 365 tfizl 2(n97 uamrrrNçÃo DAs ATIVIDADES Do ENSINo INFANTII, - cRECHE

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO
t2 365 oozi 2oogg uaNureNçÃo DAs ATTVIDADES Do ENSINo wraunl - pRÉ

3 3 90 30 00 MATERTALDECONSUMO

3 3 90 32 OO MATERIALBEM OU SERVICO PARA DISTRIBI.JICAO GRATUITA

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INTRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇO
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVI(

t5 452 0028 20114 unNrmnrçÃoDAS ATTvIDADESDALIMPEZAURBANA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

ts 452 0028 20u5 unuureNçÃo DE RUAs ELocRADouRos púst-tcos

3 .] 90 30 OO MATERIAL DE CONSI.IMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

t5 452 0028 zotzo uexurenÇÃo Dos TRANSpoRTES E Do pÁrto DE IvIAQUINAS

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMI
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, T]RBANISMO E MEIO A

zo 122 0031 2otz6 cssrÃoE MANLITENçÃo»oDEPARTAMENToDE

3 3 90 39 OO OUTROSSERVICOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA

24 FUNDoMAe - FUNDo MUNrcrpAL oe uÁgurNas E EQLTTpAMENToS

24 FI.JNDOMAQ . FLINDO MT]NICIPAL DE MÁQUINAS E EQTIIPAMENTOS

725.N
50.738.65

17.000.00

33.738,65

147.000.00

63.000.00

84.000.00

393.020,00

155.500.00

4.500.00

151.000.00

94.420.00

29.000.00

65.420.00

143. t00,00

1,13.100,00

992.869,26

u.669,26

3.000.00

7.881.50

787.76

70.000,00

70.000.00

125.000.00

r 25.000,00

80.000.00

80.000.00

47 t.000.00

6.000.00

465.000,00

r52.000.00

30.000.00

82.000.00

40.000,00

29.000.00

29.000.00

54.200,00

35.000.00

19.200.00

180.490,00

30.000.00

30.000.00

r4 r .230,00

5.9 r 5,00

I 35.3 t 5,00

9.260,00

9.260,00

10.000,00

r0.000,00

10.000.00

95.4y,74 fi

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FI,ORIDO

CNPJ: I 8.428.8ó210001-85

26 782 U)29 20r8E MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DO FUNDO MUNICIPAT DE
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Artigo 2 " - Como anulação ao credito aberto no artigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações
orçamentárias :

02 PREFEITURÂ MUNTCIPAL DE CAMPO TLORIDO
01 CHEFIA DE GABINETE

01 CHEFIA DE GABINETE
{H r.ll 0u0: r 0oo3 MANUTL.NçÀO CHEFTA DE CABTNETE

3 390 14 OO DIAzuAS - PESSOAL CIVI
02 ASSESSORIA DE GABINETE

02 A§SESSORIA DE GABINETE
04 r22 0002 2 00ol MANUTENÇÀO DA ASSESSORTA DE GABINETE

2.451.232,67

10.000,00

t0.ffn-00

r 0.000.00

13.rrc0,00

] I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 .t 90 14 00 DTARIAS - PESSOAL CIVL
3 390 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 3l 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
3 390 92 M DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

04 FUNDO ML'i{ICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
04 FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLTCA

04 tEl cxx)6 20or3 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO COM A POLíCIA MILITAR DO MEIO

3 390 39 OO OUIROS SERVICOS DE TÊRCEIROS - PESSOA JURIDICA

06 DEPÀRTAMENTO DE FINANÇAS
06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

28 84.I OOOT qOOI8 MANUTENÇÀO DA ADIMPLÉNCIA E CONTROLE DA DíVIDA DO

3 290 2I OO ruROS SOBRE A DTVTDA POR CONTRATO

4 6 9O 7I OO PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRÁTUAT RESGATADO

07 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÂO
07 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICTTAÇÀO

0.I I22 OOO] ]OOIq MANUTENÇÀO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

3 3 90 14 00 DIÁRIÂS - PESSOAL CML
3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

04 122 0003 20020 MANU]ENÇÃO DA SRÇÃO DE COMPRAS

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

OE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
08 DEPARTAMENTO DE RECUR§OS HUMANOS

04 122 0003 20021 MANUTENÇÀO DAS ATMDADES DE RECURSOS HUMANOS

3 I90 13 OO OBRIGACOF§ PATRONAIS

3 3 90 ]6 OO OUTROS SERVÍCOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA

3 390 47 OO OBRIGACOES TRIBTITARIAS E CONTRIBUTIVAS

09 PROCURADORIÀ GERAL
09 PROCURADORIA GERAL

04 I22 OOOS 20022 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA

3 I90 13 OO OBRICACOES PATRONAIS

3 390 14 0o DlARtAs - PESSOAL CrVtL

IO CONTROLADORÍA GERAL
10 CONTROLADORIA GERAL

04 t2l u)oE 2 002.1 MANUTENçÂO DA CONTROLADORIA,CERAL

3 190 13 0o oBRrcAcoES PATRONAIS

4 49O 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

II DEPARTAMDNTO DE DF§ENYOLVIMENTO SOCIAL
11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 2.I-I OOO9 20028 MANUTENÇÂO DO SETOR DE ATENDIMÉNTO AO TRABALHADOR 7.OOO.OO

3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS 4.MO.OO

3 I9O 16 OO OUTRAS DESPESA§ VARIAVEIS. PESSOAL CIVTL 2.OOO.OO

95.434.74

95.434,14

r 3.000,00

10.000.00

1.000.00

500.00

500,00

500.00

500,00

600,00

600.00

600.00

347.700,00

.r47.700.00

50.400.00

29?.300,00

26.000,00

l r .000.00

r 0.000.00

l.0fi).00
r 5.000.00

l5.000.00

43.753,72

43.75).12

20.900.00

18.153.12
,1.400.00

44.093,93

44.093,91

35.000,00

9.093.93

25.mO,00

25.000.00

20.000.00

5.000.00

7.0,00,00

fr

PRBI..I]ITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSIIMO

12 FTJNIX) MUNICIPÀL DE ASSISTÊNCN SOCT.IT,
12 trUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊT{CI.I SOCUT,

08 2ll 0010 2002e pRorEÇÃo socreL sÁsrcl
3 3 M 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3M 33 OO PÂSSAGENS E DESPESAS COM I,oCOMOCAO
] 390 35 OO SERVICOS DE CONSTJLTORTA

1 490 52 OO EQIjIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSI§TÊNCTA SOCTAI
08 24.I OOI4 2 00:16 MANUTENçÂO DO PTTS DO PROCRAMA CASA VERDE E

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCETROS. PESSOA JURIDICA

16 TUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1ó FUNDO MI,JMCIPAL DE SAÚDE

t0 t22 0005 20055 MANUTENçÃo Dos sERvtÇos coNsoRCIADos DA sAúDE
3 393 )4 OO OLIRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENIES DE CONTRATOS DE

IO.,IOI OoIs 30058 MANUTENÇÀo DAs AIVIDADES NA ATENÇÀo PRIMÁRIA À
3 I90 04 (n CONTRATÀCAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA
l0 302 fi)18 20r74 AssrsrÊNCIA À SAúDE NA MÉDIÂ E ALTA coMpLExtDADE Do

3 3 90 ]2 OO MATERIAI BEM OU SERVICO PARA DÍSTTIBUICAO GRATUITA
l0 305 0018 2 0052 MANUTENçÁo DAs ATtvtDADES DE vrcrlÀNctA

3 3 90 30 OO NIATERIAL DE CONSUMO

3 390 39 OO OU'TROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO B CUlrUnA
I? DEPÀRTÀMENTO DE EDUCAÇÀO N CUITUNI

0-r r22 0or9 20t75 MANUTENçÀo Do DEPARTAMENTo DE EDUcAçÀo
] I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 1I OO VENCIMENTOS E VANTACENS FTXAS. PESSOAL CIVL
3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 ] 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 390 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARÁ DISTRIBUTCAO GRATUITA

IE FME. FUNDO MUNICIPÀL DE EDUCAÇÃO
18 FME. tr'UNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

t2 e2 m,27 20t66 ATtvtDADES Do DEPARTAMENTo DE EDUcAçÃo
3 I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 190 13 00 OBRICACOES PATRONAIS

n 36t m2o 20180 coNSTRUÇÃo E AMPLTAÇÃo DE pRÉDros ESCoLARES Do
4 490 5I OO OBRAS E TNSTALACOES

n 3$ m,27 2 009ó MANUTENÇÃo DAs ATIVIDADES Do ENslNo FUNDAMENTAL

3 I90 lr 0o VENCMENTOS E VANTAGENS É-IXAS - PESSOAL CIVtj_

3 I9O 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 I90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CIVI
l2 J65 0025 20t92 MANUTENÇÀo Do TRANSPoRTE PARA A EDUCAçÂo TNFANTIL,

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
12 365 0027 20097 MANUTENÇÀO DAS ATTVTDADES DO ENSTNO TNFANTIL - CRECHE

3 I90 04 OO CONTRA'TACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVIL

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 I90 16 OO OTJTRAS DESPESAS VÁRIAVEIS. PESSOAL CIVIL
tz 365 0o2i 10098 MANUTENÇÂo DAs ATIVIDADES Do ENsrNo INFANTTL - pRÉ

3 I 90 04 OO CONTMTACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FXAS. PESSOAL CIVIL
3 I9O 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 I90 16 OO OL'TRÁS DESPESAS VARIAVEIS. PE§SOAL CIVIL
t2 366 oo21 2 0099 MANUTENÇÃo Do FJA - EDUCAçÀo DE JovENs E ADtrLTos

1.000.00

87500,00

36.500,00

19.000,00

5.000.00

7.500.00

5.000.00

51.000.00

5 r.000.00

2E7.11E,67

t26.700.00

t26.'100,00

| 13.691,67

65.580.00

33.738.65

10.375.02

4.flX'.00
6.000,00

6.000.00

40.725.N

725.O0

40.000.00

146.520,00

I46.520.00

55.m0,m
15.000,00

15.420.00

3.100.00

58.000.00

752.21926

120.000.00

30.«x),00

90.000,00

25.000.00

25.000.00

40.500,00

I0.000,00

20.000,00

10.500.00

0.500.00

I10.500.00

221. r00.00

40.0«),00

30.600.00

144.000.00

6.500.00

195.{Xn.00

75.000.00

80.000,00

33.000.00

7.000.00

40. 9.26

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FI,ORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

3 I9O 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO ].119.26

3 I90 It M VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVII, 26'000.00

3 I 90 13 0o OBRICACOES PATRONAIS I l.{)«).00

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRÀNSPORTE E SERVIÇO 38O.EI5'OO

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRT/TURÀ' TRANSPORTE E SE,RVI(

15 45r 0028 10109 coNsTRUÇÀO DE PARQUES, PRAÇAS E JARDINS

4 490 5I OO OBRAS E INSTALACOES

rs 451 0028 l0lll coNsTRUÇÃO E AMPLIAçÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

4 490 5I OO OBRAS E INSTALACOES

15 452 0028 20113 MANUTENÇÂO DOS SERVIÇOS ADMINISTRÁTMS DO

3 I90 I] OO OBRICACOES PATRONAIS

3 390 14 OO DIARIAS. PESSOALCIVIL

3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

15 452 OO28 2OII4 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UMPEZA URBANA

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

4 4gO 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15 452 0028 20115 MANT TENÇÃO DE RUAS E I-OGRADOUROS PÚBLICOS

3 I9O I] OO OBRICACOES PATRONAIS

3 ] 90 93 OO INDEMZACOES E RESTITUICOES

4 490 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15 .152 OO28 2OI17 MANUTENÇÃO DE PARQUES. PRAÇAS E JARDINS

4 4gO 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

t5 452 0028 20119 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÀO DOS PRÉDIOS PÚtsLlCOS

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

l5 452 0028 20120 MANUI'ENÇÂO DOS TRANSPORTES E DO PÁTIO DE MÁQUINAS

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONÀIS

] ] 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

26 1a2 ff)2s 20122 MANUTENÇÀO DAS !'IAS Rt RÁIS

3 190 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 I90 16 OO OUTRÁS DESPESAS VARTAVEIS ' PESSOAL CIVIL

20 DEPARTÀMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIÀ, URBANI§MO E MEIO AMI

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTUITA, PECUÁBIA, URBANI§MO E MEIO A

18 541 0032 l0l3? CONSTRUçÃO DO ATERRO SANITÁRIo E EcoPoNTos

4 490 5I OO OBRAS E INSTALACOES

4 4M 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIÂL PERMANENTE

l8 54r 0Ol2 20141 DESENVOLVIMENTO DE PROCRAMAS DE EDUCAÇÃO

3 3 90 ]O OO MA.IERIAL DE CONSUMO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

20 122 OOlt 20126 CESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE

3 390 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 3I OO PREM1ACOES CULTIJ'RAIS ARTISTTCAS CIENTTFICAS DESPORTIVAS

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JTJRIDICA

3 3gO 47 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

20 I22 OO]3 20145 MANUI'ENÇÃO DA DIRETORIA DE AGRICULTURA' PECUÁRIA'

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 390 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA FISICA

20 605 LS3l 10129 CONSTRUÇÃO DA HORTA MUNTCIPAL

3 3 90 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANIERIORES

20 608 0031 10132 CONSTRUÇÃO DO CENIRO DE APOIO A AGRICL'LTURA

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

4.T90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA JURIDICA

20 608 0031 20133 MANUTENÇÂO DO TRANSPORTE DE INSUMOS PARAO PEQUENO

3 ] 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA ruRIDICA

20 608 0038 20164 MANUTENçÃO DO PROGRAMA GENÉTICA PARA TODOS'

3 3M 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

10.000,00

t0.0(x).00

l0.ux),00

10.ux).00

67.5«),00

54.500.00

5.000.00

8.000.00

95.000,00

20.000.00

70.000.00

5.000,00

12.000.00

6.fi)O.00

1.000,(n

5.000.00

5.000,00

5.000.00
2l.ixn,00

21.000.00

l19.115.00

34.000,00

85.115,00

41.000.00

11.000.00

r 0.000.00

249372,00

r 0.000,00

5.000,00

5.000.00

10.900,00

1.000.00

9.900.00

75.000.00

30.000.00

t0.000.00

30.000.«)

5.m0.00
4?.000,00

37.000.00

10.000.00

2.0m,00

1.000.00

r0.000.00

5.000.00

5.0«).00
4.000.00

2.0(n.00

2.000,00

?1.557.00

?1.557.00

PRE,FEITURÀ MUNICIPAL DE CAMPO FLORTDO

CNPJ: I8.428.862/0001-85

20 182 OO33 ?0146 MANLIIENÇÃO DE TRANSPORIE

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

23 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
23 FUNDO MUNICIPAL DE TURI§MO

M 6es 0037 20163 MANUTENçÀO DAS ATwEADES DO FIINDO MUMCIPAL DO

3 390 35 00 SERVÍCOS DE CONST LTOzuA

3 3 90 ]9 OO OUTROS SERVTCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

4 490 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6ri.915,(x)

10.915.00

58.000.00

30.540,09

30.540.09

8.000.00

20.000.00

Aúigo 3 " - Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação

PREFETTURA MUNICIPAI- DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 26 de julho de 2024

PREFETTo